
   

Il Presidente

OGGETTO: CIG: ZD121FD90C CONTRATTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016 E SMI
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI PER GLI UFFICI DELL’ENTE AGGIUDICAZIONE
EFFICACE E IMPEGNO DI SPESA.

Premesso che con decreto 12/18 del 06.02.2018, è stata avviata, ai sensi degli artt. 36 e 37 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi,
la procedura per l’affidamento della “FORNITURA DI ARREDI PER GLI UFFICI DELL’ENTE”, mediante
Richiesta di Offerta (RDO) sul Me.Pa. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione);

visto il verbale di gara in data 08.03.2018;

vista la proposta di aggiudicazione della fornitura de qua alla società Casa dello Scaffale Srl, P.I. 02811440730,
con sede legale in Taranto (TA) alla Via Campania n. 8/F, che ha offerto il prezzo più basso di € 7.059,00
(settemilacinquantanove/00) oltre Iva, pari al ribasso del 45,70% sull’importo di € 13.000,00 posto a base
di gara;

considerata l’esistenza dei presupposti perché l’aggiudicazione sia approvata, ai sensi del comb. disp. tra gli artt. 32,
co. 5 e 33, co. 1 del D. Lgs. 50/2016 e smi, in data 13.03.2018;

verificato il possesso dei requisiti di ordine generale, attraverso le verifiche effettuate d’ufficio
dall’Amministrazione;

valutata pertanto, l’esistenza dei presupposti perché l’aggiudicazione alla società Casa dello Scaffale Srl, P.I.
02811440730, con sede legale in Taranto (TA) alla Via Campania n. 8/F, diventi efficace, ai sensi dell’art.
32, co. 7 e 8 del D. Lgs. 50/2016 e smi;

attesa la regolarità dell’iter procedimentale esperito in conformità al D. Lgs. 50/2016 e smi;

visti gli atti d’ufficio tutti;

attesa la necessità di impegnare l’importo di € 7.059,00 (settemilacinquantanove/00) oltre Iva sul capitolo di
spesa U212/50 “Acquisto di attrezzature e macchinari” per provvedere al pagamento della fornitura di
che trattasi;

vista l’Unità Previsionale di Base UPB 2 – Titolo II Uscite in Conto Capitale, del Bilancio di previsione 2018;

visto il capitolo di spesa U212/50 “Acquisto di attrezzature e macchinari” del Bilancio di previsione 2018
inserito nella UPB 2 (Unità Previsione di Base) – Titolo II Uscite in Conto Capitale, che presenta la
disponibilità;

letti ed applicati
il D. Lgs. 50/2016 e smi;
l’art. 57 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente approvato con nota n. 11235, in
data 06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota n. 6556, in data 21/05/2012;

Delibera n° 106/2018 
del 13/03/2018 
Direzione competente: AMM 



Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio – Porto di Taranto 

il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 18.11.2016, di nomina del
Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio;

DELIBERA

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
di approvare gli atti tutti afferenti l’iter procedimentale per la “fornitura di arredi per gli uffici dell’Ente”;
di rendere efficace l’aggiudicazione della fornitura de qua nei confronti della società Casa dello Scaffale Srl, P.I.
02811440730, con sede legale in Taranto (TA) alla Via Campania n. 8/F, per l’importo di € 7.059,00
(settemilacinquantanove/00) oltre Iva al 22%;
di affidare la fornitura di di che trattasi, alla citata società Casa dello Scaffale Srl per un importo complessivo di € 8.611,98
(ottomilaseicentoundici/98) inclusa Iva al 22%;
di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U212/50 “Acquisto di mobili e macchine di ufficio” l’importo di €
8.611,98 (ottomilaseicentoundici/98) inclusa Iva al 22%, per provvedere al pagamento della fornitura di che trattasi.

CAPITOLO PREVISIONE DI
BILANCIO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE RIMANENZA DA

IMPEGNARE
U212/50 € 150.000,00 € 0 € 8.611,98 € 141.388,02

F.to
Il Presidente

Prof. Avv. Sergio Prete (*)

(*) Originale firmato e custodito agli atti dell’AdSP del Mar Ionio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 "Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa".


